
MUNICÍPIO: DORES DO INDAIA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

DESPESA CONSOLIDADA ACUMULADA SIOPS

  JANEIRO DE 2020

FOLHA: 1

10 fev 2020 08:16

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DOT. INICIAL DOT. ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 5.378.500.00 4.556.458.88 330.717.53 311.615.815.378.500.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 5.089.000.00 4.465.000.00 323.218.01 304.296.295.089.000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 5.066.000.00 4.445.000.00 321.801.72 302.880.005.066.000.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 3.950.000.00 3.800.000.00 277.432.04 260.678.123.950.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 3.200.000.00 239.485.90 239.485.900.00

3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos Ord.Tesouro 0.00 600.000.00 37.946.14 21.192.220.00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 700.000.00 550.000.00 37.776.15 35.608.35700.000.00

3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 0.00 400.000.00 28.634.61 28.634.610.00

3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. Tesouro 0.00 150.000.00 9.141.54 6.973.740.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 500.00 0.00 0.00 0.00500.00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 303.000.00 0.00 0.00 0.00303.000.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 110.000.00 95.000.00 6.593.53 6.593.53110.000.00

3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 0.00 95.000.00 6.593.53 6.593.530.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 500.00 0.00 0.00 0.00500.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 23.000.00 20.000.00 1.416.29 1.416.2923.000.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 23.000.00 20.000.00 1.416.29 1.416.2923.000.00

3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto Fundeb) 0.00 20.000.00 1.416.29 1.416.290.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 289.500.00 91.458.88 7.499.52 7.319.52289.500.00

3.3.20.00.00 Transferência à União 32.000.00 0.00 0.00 0.0032.000.00

3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos Militares 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 12.000.00 0.00 0.00 0.0012.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 252.000.00 91.458.88 7.499.52 7.319.52252.000.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.500.00 0.00 0.00 0.003.500.00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 500.00 0.00 0.00 0.00500.00

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 16.000.00 12.468.00 1.039.00 1.039.0016.000.00

3.3.90.36.14 Locação de Imóveis 0.00 12.468.00 1.039.00 1.039.000.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 100.500.00 55.997.88 4.043.93 4.043.9390.500.00

3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 51.247.88 3.878.99 3.878.990.00

3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 0.00 1.500.00 47.26 47.260.00

3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 0.00 1.500.00 117.68 117.680.00

3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 0.00 500.00 0.00 0.000.00

3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00 1.250.00 0.00 0.000.00
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3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 16.000.00 22.993.00 2.416.59 2.236.5926.000.00

3.3.90.40.02 Locação de Softwares 0.00 15.240.00 1.270.00 1.270.000.00

3.3.90.40.09 Serviços Técnicos Profissionais de TIC 0.00 593.00 593.00 593.000.00

3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - PJ 0.00 7.160.00 553.59 373.590.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 50.500.00 0.00 0.00 0.0050.500.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 50.000.00 0.00 0.00 0.0050.000.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 5.500.00 0.00 0.00 0.005.500.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 500.00 0.00 0.00 0.00500.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 8.000.00 0.00 0.00 0.008.000.00

4.4.00.00.00 Investimentos 6.000.00 0.00 0.00 0.006.000.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 6.000.00 0.00 0.00 0.006.000.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 6.000.00 0.00 0.00 0.006.000.00

4.6.00.00.00 Amortização da Dívida 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

4.6.90.73.00 Correção M.Cambial Dívida Cont.Resgatada 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 451.000.00 0.00 0.00 0.00451.000.00

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 451.000.00 0.00 0.00 0.00451.000.00

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 451.000.00 0.00 0.00 0.00451.000.00

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 451.000.00 0.00 0.00 0.00451.000.00

TOTAL GERAL ...: 5.837.500.00 5.837.500.00 4.556.458.88 330.717.53 311.615.81


